



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍ SP (RUAS: JOSÉ SILVEIRA MELO, SETE DE SETEMBRO E SIMPLICIANO L. DE MORAES)

DATA BASE: CDHU 183 (08/2021) SEM DESONERAÇÃO

ÁREA TOTAL: 4.738,76 m²

BDI: 24,00 %

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL C/ BDI 24%
					(R\$)	(R\$)	(R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES							
01.00							
01.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 631,34	R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
SUB-TOTAL						R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
TRECHO 01 - RUA SETE DE SETEMBRO ( ENTREA RUA NOVE DE JULHO E A AVENIDA SANTO ANTONIO)							
03.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	1.777,33	R\$ 0,67	R\$ 1.190,81	R\$ 1.476,61
03.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.777,33	R\$ 6,41	R\$ 11.392,69	R\$ 14.126,93
03.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	53,32	R\$ 1.401,00	R\$ 74.701,32	R\$ 92.629,64
SUB-TOTAL						R\$ 87.284,82	R\$ 108.233,18
TRECHO 02 - RUA JOSÉ SILVEIRA MELO ( ENTREA RUA VOLUNTARIOS DE 32 E A RUA SETE DE SETEMBRO)							
03.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	478,79	R\$ 0,67	R\$ 320,79	R\$ 397,78
03.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	478,79	R\$ 6,41	R\$ 3.069,04	R\$ 3.805,61
03.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	14,36	R\$ 1.401,00	R\$ 20.118,36	R\$ 24.946,77
SUB-TOTAL						R\$ 23.508,19	R\$ 29.150,16
TRECHO 03- RUA SIMPLICIANO L. DE MORAES ( ENTRE A AVENIDA AURÉLIO BOUÇAS LOUREIRO E A RUA RAMIRO JUSTINO VIEIRA)							
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	2.482,64	R\$ 0,67	R\$ 1.663,37	R\$ 2.062,58
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.482,64	R\$ 6,41	R\$ 15.913,72	R\$ 19.733,02
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	74,48	R\$ 1.401,00	R\$ 104.346,48	R\$ 129.389,64
SUB-TOTAL						R\$ 121.923,57	R\$ 151.185,24
RESUMO GERAL							
05.00							
05.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 631,34	R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
05.02	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	4.738,76	R\$ 0,67	R\$ 3.174,97	R\$ 3.936,96
05.03	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	4.738,76	R\$ 6,41	R\$ 30.375,45	R\$ 37.665,56
05.04	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	142,16	R\$ 1.401,00	R\$ 199.166,16	R\$ 246.966,04
SUB-TOTAL						R\$ 236.504,62	R\$ 293.265,73

ITAÍ, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

João Otávio Castilho Dos Santos  
Engenheiro Civil - CREA/SP 5069242916  
Departamento de Engenharia,  
Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de Itaipava

Jose Ramiro Antunes do Prado  
Prefeito Municipal de Itaipava